
استعلام پیامکی سوابق چک برگشتی 
امکان پذیر شد

 هموطنــان گرامی از این پس مــی توانند با 
ارسال شناسه استعلام 16 رقمی مندرج در چک های 
صیادی به سامانه اســتعلام پیامکی بانک مرکزی، از 
وضعیت اعتباری صادرکننده چک مطلع شوند.بر این 
اساس و در پیامک پاسخ، اطلاع رسانی به صورت رتبه 
بندی شده بر اســاس یکی از رنگ های زیر اعلام می 
شود: وضعیت ســفید: صادرکننده چک فاقد هرگونه 
سابقه چک برگشــتی بوده یا درصورت وجود سابقه، 
تمامی موارد رفع ســوء اثر شده اســت. وضعیت زرد: 
صادرکننده چــک دارای یک فقره چک برگشــتی یا 
حداکثر مبلغ 50 میلیون ریال تعهد برگشــتی است. 
وضعیت نارنجی:‌ صادرکننده چک دارای دو الی چهار 
فقره چک برگشتی یا حداکثر مبلغ 200 میلیون ریال 

تعهد برگشتی است.
 وضعیت قهوه ای: صادرکننــده چک دارای پنج تا ده 
فقره چک برگشتی یا حداکثر مبلغ 500 میلیون ریال 
تعهد برگشتی اســت. وضعیت قرمز: صادرکننده چک 
دارای بیش از ده فقره چک برگشــتی یا بیش از مبلغ 
500 میلیون ریال تعهد برگشــتی است. شعار سال: 
در راســتای تکمیل خدمات ســامانه صدور يکپارچه 
الکترونيک دســته چک )صیــاد( و با هــدف ايجاد 
شفافيت در فضای کســب و کار از طريق ارائه خدمت 
اســتعلام مربوط به سوابق چک برگشــتی مشتريان، 
سامانه استعلام پيامکی صياد به عنوان خدمت ارزش 
افزوده قابل بهره‌برداری است. بر این اساس هموطنان 
عزیز می توانند با ارسال شناســه استعلام 16 رقمی 
مندرج در چــک های صیادی به ســامانه اســتعلام 
پیامکی این بانک با سرشماره 701701 و در قالب زیر 
از وضعیت اعتباری صادرکننده چــک از نظر تعداد و 
مبلغ چک های برگشــتی ثبت شده نزد بانک مرکزی 

مطلع شوند. 
قالب ارسال پیامک استعلام: 1*1* شناسه استعلام 
16 رقمی بر این اســاس و در پیامک پاســخ، اطلاع 
رســانی به صورت رتبه بندی شــده بر اســاس یکی 
از رنگ هــای زیر اعلام می شــود: وضعیت ســفید: 
صادرکننده چک فاقد هرگونه ســابقه چک برگشتی 
بوده یــا درصورت وجود ســابقه، تمامی مــوارد رفع 
سوء اثر شــده اســت. وضعیت زرد: صادرکننده چک 
دارای یک فقره چک برگشــتی یــا حداکثر مبلغ 50 
میلیون ریال تعهد برگشتی اســت. وضعیت نارنجی:‌ 
صادرکننــده چــک دارای دو الی چهــار فقره چک 
برگشــتی یا حداکثر مبلغ 200 میلیــون ریال تعهد 
برگشــتی اســت. وضعیت قهوه ای: صادرکننده چک 
دارای پنج تا ده فقره چک برگشــتی یا حداکثر مبلغ 
500 میلیون ریال تعهد برگشتی است. وضعیت قرمز: 
صادرکننده چک دارای بیش از ده فقره چک برگشتی 
یا بیش از مبلغ 500 میلیون ریال تعهد برگشتی است. 
توضیحات تکمیلی: - هزینه هر استعلام موفق 3500 
ریال است. - هزینه اخذ شــده، ارتباطی با تعداد پیام 
های پاسخ ارسال شده برای درخواست کننده استعلام 
ندارد. - لازم است متن ارســالی جهت اخذ استعلام 
بدون هیچگونه کاراکتــر اضافی همچون خط فاصله و 
فقط به صورت عددی در قالب اعلام شده برای سامانه 

ارسال گردد. 
 درحال حاضر از هر شــماره تلفن همــراه تنها چهار 
استعلام در روز قابل اخذ می باشد.  چنانچه درخواست 
کننده اســتعلام قبل از تکمیل عملیات استعلام اقدام 
به ارسال استعلامات متعدد نماید، نتیجه ارسال شده 
مربوط به آخرین شناســه اســتعلام اخذ ارسال شده 

خواهد بود. 
در خصوص اشخاص حقوقی فاقد شناسه ملی ثبت شده در 
پایگاه داده بانک مرکزی، امکان اخذ اســتعلام وجود نخواهد 
داشت. این موضوع در پیامک پاسخ با عبارت »شناسه ملی ..... 
قابلیت استعلام ندارد« اطلاع رسانی می گردد. - در خصوص 
برگ چک های متعلق به اشــخاص حقیقی دارای حساب 
مشترک، وضعیت اعلام شده مربوط به فرد دارای بالاترین مبلغ و 
بیشترین تعداد چک برگشتی از بین صاحبان حساب خواهد بود. 
 در صورتی که به هر دلیل اعم از بروزرســانی زیرساخت های 
اطلاعاتی تا مدت زمان 15 دقیقه پاسخی از مرکز صیاد دریافت 
نگردد نتیجه با پیامک »عدم امکان اخذ استعلام« به کاربر اعلام 
خواهد شد. بدیهی است کاربران می توانند در مقاطع زمانی بعدی 
نسبت به اخذ استعلام اقدام نمایند. - تمامی پیامک های اطلاع 
رسانی در خصوص استعلامات ارسال شده فقط با سرشماره 
701701 به کاربران اطلاع رسانی مي شود. بر این اساس ضروری 
است کاربران محترم در کنترل سرشماره پیامک های واصله 

دقت لازم را مبذول دارند.

ارتباط

 مقاومت برخی بانک‌ها در برابر اجرای 
سقف ۵۰ میلیونی تراکنش‌های کارتی

 

بانک مرکزی در تکمیل سیاست کنترل 
قاچاق ارز به دنبال اعمــال محدودیت تراکنش‌های 
کارتی تا ســقف 50 میلیون تومان بــرای هر فرد در 
شبانه‌روز است اما برخی بانک‌های خصوصی در برابر 

این سیاست مقاومت نشان می‌دهند.
بانک مرکزی از مدتی پیــش بانک‌ها را ملزم به اعمال 
محدودیت سقف روزانه 50 میلیون تومان تراکنش از 
کارتخوان‌ها برای هــر کارت کرد که اهداف اصلی این 
اقدام جلوگیری از قاچاق ارز از کشور و  مبارزه با پولشویی 
بود. اما بعد از این اقدام، قاچاق‌کننــدگان ارز با ایجاد 
حساب‌های متعدد در بانک‌ها ســعی در ادامه فرایند 
و قاچاق ارز کردند و بانک مرکــزی با درک این پدیده 
در تکمیل اقدام قبلی به دنبال آن است که محدودیت 
سقف 50 میلیون تومانی تراکنش کارتخوان را از هر 

کارت به هر فرد و براساس شماره تغییر دهد.
با این کار، فرد هر تعداد کارت بانکی داشــته باشد، در 
مجموع فقط تا سقف 50 میلیون تومان در روز می‌تواند 

تراکنش از کارتخوان‌ها داشته باشد.
یک منبع آگاه در این باره به ما گفت که برخی بانک‌ها 
برای این کار اعلام آمادگی کرده‌انــد اما برخی دیگر 
از بانک‌ها ازجمله چند بانک خصوصی نسبت به این 
سیاست بانک مرکزی مقاومت کرده و نسبت به اجرای 

آن سر باز می‌زنند.
این مقاومت‌ها، ســرنخی از ابعاد خاص، پنهان و نیمه 
پنهان فعالیت برخی بانک‌های خصوصی را آشــکار 
می‌کند. اینکه اساسا بعضی بانک‌های خصوصی با چه 

هدفی تشکیل شده و چه مسیری را دنبال می‌کنند.

دریچه

  مدیر عامل بانک رفاه گفت: ممیزی لازمه سازمان های بزرگ و پیشرو است، بانک رفاه با استاندارد سازی فرایندها درصدد افزایش بهره وری، کسب رضایت مندی مشتریان و چابک 
سازی است.   دکتر سهمانی در جلسه بازنگری سیستم مدیریت کیفیت بانک با اشــاره به اینکه ممیزی یافته های مثبتی از بانک رفاه را نشان داده است افزود: ارتقاء کیفیت خدمات، 
پیش شرط مهم فعالیت های بانک است و با ارائه خدمات با کیفیت و مطلوب به مشتریان می توانیم ســهم خوبی را در بازار به دست آوریم. دکتر سهمانی بانک رفاه را به عنوان یکی از 
بانک های مطرح در کشور معرفی کرد و گفت: بانک رفاه یکی از بانک هایی است که سبد خدمات کاملی به مشتریان ارائه می کند ولی بهبود فرایند ارائه این خدمات بسیار مهم تر است. 
گفتنی است در این جلسه بانک رفاه موفق به کسب دو گواهینامه بین المللی سیســتم مدیریت کیفیت مبتنی بر استاندارد ISO9001:2015 و سیستم مدیریت کیفیت-رضایت 

مشتری-راهنمایی هایی برای رسیدگی به شکایات در سازمان هاISO10002:2014 از سوی شرکت توف نورد آلمان شد. 

پیش شرط مهم فعالیت های بانک رفاه
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رئیس پژوهشکده بیمه؛

احتمال استفاده از ارزهای رمزنگار در صنعت بیمه کشور

آلمان یا فرانسه میزبان ویژه پرداخت با ایران

رییس پژوهشکده بیمه با تاکید 
بر ضرورت توجه به تکنولوژی های جدید 
از جمله بــاک چیــن و ارز دیجیتال در 
صنعت بیمه، گفت: بازیگران صنعت بیمه 
نبایــد از از ورود تکنولــوژی های جدید 

غافلگیر شوند.
امیر صفری در نشست خبری امروز خود 
با خبرنگاران با بیــان اینکه چالش اصلی 
صنعت بیمه دنیا و ایران ظهور تکنولوژی 
های جدید است، گفت: روش های سنتی 
پاسخگوی نیاز مشتریان نیست و صاحبان 
ایده، روش های سنتی در صنعت بیمه را 
به چالش کشیده اند؛ اما اکنون تلاش شده 

تا به این موضوع هم کمک شود. 
رییس پژوهشــکده بیمه افــزود: صنعت 
خدمات مالــی و صنعت بیمــه با حضور 
فناوری های جدید متحول شده و این امر 
روی کل زنجیره بیمه اثرگذار بوده است؛ 
به نحوی که هیچ بخشی از این زنجیره بی 

تاثیر از این فناوری ها نبوده است. 
وی با بیــان اینکه همایش ملــی بیمه و 
توسعه قرار اســت با محور صنعت بیمه، 
نوآوری و فناوری اطلاعات برگزار شــود 
تا به این نیازها پاســخ دهد، تصریح کرد: 
فناوری اطلاعات و تکنولوژی ها می توانند 
بازیگــران صنعت بیمــه را غافلگیر کند؛ 
پس فعالان این صنعــت باید خود را برای 

مواجهه با آنها آماده کنند.
صفری ادامــه داد: ربات های مشــاور از 
جمله تکنولوژی های اطلاعاتی اثرگذار در 
صنعت بیمه بوده که باید به آنها توجه شود.
صفری با بیان اینکه با استفاده از بیت کوین 
می توان خســارتهای دلاری را پرداخت 

کرد، گفت: حتــی شــرکتهای بیمه می 
توانند رفتار راننده را با استفاده از ابزارهای 
تلماتیک ارزیابی کرده و وارد حوزه ارزیابی 

دقیق خسارت شوند.
ریسک ســنجی مشتریان با اســتفاده از 

ابزارهای نوین
وی گفت: ابزارهای نوینی بــرای ارزیابی 
ریســک تک تک بیمه گذاران وجود دارد 
که شرکتهای بیمه می توانند ریسک افراد 
را به صورت مجزا ارزیابی کرده و نسبت به 
میزان ریسک ارزیابی شده، اقدام به بیمه 

کردن و تعیین نرخ بیمه اقدام نمایند. 
صفری تاکیــد کرد: تــاش داریم بدانیم 

صنعت بیمه چه وضعیتی برای رویارویی 
با تکنولوژی های جدیــد در صنعت بیمه 
دارند؛ ضمــن اینکه مــی خواهیم بدانیم 
شرکتهای بیمه چه واکنشی نسبت به ورود 
تکنولــوژی های جدید خواهند داشــت؛ 
اما مهم آن اســت که بدانیم به کارگیری 
تکنولوژی یک اجبار در صنعت بیمه است 

و باید به آن توجه کنیم.

استفاده از ارزهای رمزنگار در بیمه 
اتکایی

رییس پژوهشکده بیمه در بخش دیگری 
از ســخنان خود با اشــاره بــه احتمال 

استفاده از ارزهای دیجیتال در مراودات 
صنعت بیمه بــا دنیا خاطرنشــان کرد: 
بانک مرکزی در صــدد طراحی ارزهای 
دیجیتال ملی و به کارگیری آن اســت؛ 
بر این اساس در پژوهشکده بیمه مطالعه 
شــد که آیا ایران در بیمه هــای اتکایی 
می تواند از ارزهای دیجیتال اســتفاده 
کند یا خیر. این در حالی است که بیش 
از ١٦٠٠ ارز دیجیتالی طراحی شــده و 

مبادله می شود.
وی افــزود: در حــال حاضــر امــکان به 
کارگیری ارز دیجیتالی برای مبادلات بیمه 

ای نداریم ولی در حال مطالعه هستیم.

ضوابط فعالیت استارتاپ های بیمه 
ابلاغ شد

صفری با بیان اینکه بخشــنامه ای برای 
ضوابط نحوه فعالیت اســتارتاپهای بیمه 
ای از سوی بیمه مرکزی ابلاغ شده است، 
گفت: این قرارداد چارچوب و ضوابط کار 
استارتاپها را در قالب بازاریابان برخط بیمه 

ای مشخص می کند.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی 
بر موقعیت صنعت بیمه در دوران تحریم 
و بیمه هــای اتکایی گفــت: طرح های 
مشــخصی در حوزه مقابله صنعت بیمه 
با تحریم ها از ســوی پژوهشــکده بیمه 
تدوین شده که راه حل ها و راهکارهایی 
را برای شــرکتهای بیمــه تدوین کرده 
است تا بتوانند با تحریم ها مقابله کنند، 
این در حالی اســت که طرح دیگری نیز 
از سوی مرکز پژوهش های مجلس تهیه 

شده است.
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   مقامات اروپایی اعلام کردند که فرانســه یا آلمان احتمالا 
میزبان وسیله ویژه پرداخت با ایران می شــوند تا به حفظ تجارت با 

ایران و برجام بیانجامد.  
 به نقل از وال اســتریت ژورنال، دیپلمات های ارشــد اروپایی اعلام 
کردند که فرانسه و آلمان احتمالا میزبان وسیله ویژه پرداخت با ایران 
موسوم به SPV شوند که به عنوان بخشــی از تلاش اروپا به منظور 
حفظ تجارت با تهران با نادیده گرفتن تحریم های آمریکا در راستای 

نجات برجام است.
ایجاد وسیله ویژه پرداخت باعث می شود که دولت ها به طور مستقیم 
مکانیزم پرداخت شرکت ها را برای جلوگیری از در معرض تحریم های 
آمریکا قرار گرفتن، مدیریت کنند. بر همین اساس، مقامات بریتانیایی 
همچنان به فکر این هستند که فرانسه و آلمان میزبان وسیله پرداخت 
با ایران شــوند تا تلاش اروپا برای دور زدن تحریم های آمریکا علیه 
ایران به کار آید؛ ضمن اینکه برجام هــم به دنبال خروج آمریکا از آن 

در ماه می، حفظ شود.
بر اســاس گزارش روزنامه وال اســتریت ژورنال، اگر فرانسه میزبان 
وســیله ویژه پرداخت با ایران شــود، آلمان زمام امور آن را به دست 
خواهد گرفت و اگر آلمان میزبان وســیله پرداخت شود، فرانسه زمام 

امور را به دست خواهد گرفت.
وال اســتریت ژورنال نوشــت: این مکانیزم مالی هنوز نهایی نشده و 
مراحل پایانی آن در حاشــیه اجلاس گروه جی ۲۰ که در سی ام ماه 
جاری میلادی در بوینوســایرس، پایتخت آرژانتین برگزار می شود، 

مورد بحث و گفتگو قرار خواهد گرفت.
این در حالی اســت که پیش از این لوکزامبــورگ و اتریش به دلیل 
فشارهای آمریکا، میزبانی مکانیزم پرداخت با ایران را رد کرده بودند 
و مقامات آمریکایی به لوکزامبورگ هشدار داده بودند که با این کار به 
جایگاه این کشور به عنوان مرکز اصلی مالی که میزبان صندوق های 

سرمایه گذاری بین المللی متعددی است، آسیب می زند.
بر پایه این گزارش، این خبر در زمان دیدار علی اکبر صالحی رییس 
سازمان هســته ای ایران از بروکسل به منظور شــرکت در سومین 
ســمینار همکاری صلح آمیز هســته ای بین تهران و اتحادیه اروپا 

منتشر شد.


